
 1

        
 

                                                                              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              

AΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                      

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ                                                    

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ.Δ/νση: Βορείου Ηπείρου 20 

     

ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ΤΚ 45445                                                

Πληροφορίες: Άννυ Κολοβού                         

Τηλ. : 2651360340 

FAX: 2651360341                                            

E-mail:akolovou@apdhp-dm.gov.gr   

 

 

 Ιωάννινα, 22 Φεβρουαρίου 2019 

 Αρ. Πρωτ.: οικ. 26412 

 

 

 

 

 
     

   

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Πρακτικού 2 μετά την αποσφράγιση των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης της πρόσκλησης ΑΠ. 13455/31-1-2019 του οικονομικού φορέα :  

ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε. που υποβλήθηκαν για την  «Πρόσκληση υποβολής 

οικονομικής προσφοράς και κατάθεσης επικαιροποιημένων δικαιολογητικών 

κατακύρωσης για την παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών για την κάλυψη των 

αναγκών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας, με την 

διαδικασία του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την υπογραφή εκτελεστικής 

σύμβασης προϋπολογισμού 176.000,00 € χωρίς Φ.Π.Α., διετούς διάρκειας από 

01/04/2019 έως 31/03/2021,σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθ.05/2018 

Συμφωνίας - Πλαίσιο, και τους όρους της αριθ. 05/17 διακήρυξης του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης (Αρ. πρωτ. οικ. 42868/20.3.2018, Α.Δ.Α. 69Ω7ΟΡ1Γ – 

ΒΤΦ).   

 

 

Ο Συντονιστής  

 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-

2010), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ107/Α/1997), όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/Α΄) «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28
Α
 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της 

ΑΔΑ: ΩΓΜΥΟΡ1Γ-ΘΑ8



 2

Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/Α/11-05-2015) όπως 

ισχύει. 

4. To ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-

2016), όπως ισχύει. 

5. Το ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-

Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 

Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν.4270/2014 και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 240/Α/22-12-2016) όπως ισχύει. 

6. Το ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί την υποχρέωση επικύρωσης 

των αλλοδαπών δημοσίων εγγράφων» (ΦΕΚ 188/Α/27-11-1984) όπως ισχύει. 

7. Το ν. 2518/1997 (ΦΕΚ 164/Α/21-8-1997) «Προϋποθέσεις λειτουργίας ιδιωτικών 

επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφαλείας. Προσόντα και υποχρεώσεις του 

προσωπικού αυτών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/Α/09-03-1999) όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 7 και 13 

έως 15, συμπληρωματικά με το ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 

ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 

εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-

2015» (ΦΕΚ 226/Α/7-10-2011), όπως ισχύει και ιδίως τα άρθρα 21 και 26. 

9. Το ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φ.Π.Α.» (ΦΕΚ 248/Α/07-11-2000), όπως 

ισχύει. 

10. Το ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 297/Α/06-12-2005), όπως ισχύει. 

11. Το ν. 3707/08 (ΦΕΚ 209/Α/8-10-2008) «Ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικών 

επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφαλείας και γραφείων ιδιωτικών 

ερευνών», όπως ισχύει. 

12. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-

2010), όπως ισχύει. 

13. Το άρθρο 68 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α/15-07-2010) «Νέο Ασφαλιστικό 

Σύστημα και συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις», όπως 

ισχύει. 

14. Το ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» 

(ΦΕΚ 138/Α/16-06-2011), όπως ισχύει. 

15. Το ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση 

του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικάς) – 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 204/Α/15-

09-2011), όπως ισχύει. 

16. Το ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και 

ΑΔΑ: ΩΓΜΥΟΡ1Γ-ΘΑ8



 3

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013), όπως ισχύει. 

17. Το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 

εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013), όπως ισχύει. 

18. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 

19. Το ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 

Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 /Α/26-03-

2014), όπως ισχύει και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

20. Το ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση 

διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων 

και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 

Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 74 /Α/19-05-2017), όπως ισχύει. 

21. Το π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία» (ΦΕΚ 34/Α/23-03-2015), όπως ισχύει. 

22. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 

145/Α/05-08-2016), όπως ισχύει. 

23. Το π.δ. 39/2017 «Κανονισμός Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών ενώπιον 

της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών» (ΦΕΚ 64/Α/04-05-2017), 

όπως ισχύει. 

24. Την με άρθρο 158/2016 Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων με θέμα «Έγκριση του "Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης 

Δήλωσης" (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147), για 

διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» (ΦΕΚ 

3698/Β/16-11-2016), όπως ισχύει. 

25. Την υπ' αριθ. 1191/14-03-2017 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του 

χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης 

της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

(Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 

3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)» (ΦΕΚ 969/Β/22-03-2017), όπως 

ισχύει. 

26. Την υπ’ αριθ. 57654/22-05-2017 υπουργική απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

(ΦΕΚ 1781/Β/23-05-2017), όπως ισχύει. 

27. Την υπ’ αριθ. 56902/215/19-05-2017 υπουργική απόφαση «Τεχνικές 

λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)» (ΦΕΚ 1924/Β/02-06-2017), 

όπως ισχύει. 

28. Τις Κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

ΑΔΑ: ΩΓΜΥΟΡ1Γ-ΘΑ8



 4

Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 

29. Την µε αριθµ. 13912/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών µε την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας ο κ. Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυκάρπου (ΦΕΚ 250/τ. 

ΥΟ∆∆/26-05-2017 – Α∆Α:ΩΩΓΦ465ΧΘ7-Κ4Ω).  

30. Την με αριθμ. πρωτ. οικ. 212164/28-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΕΗ4ΟΡ1Γ-3ΣΨ) Απόφαση 

συγκρότησης της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών 

διαγωνισμών που αφορούν την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου – Δυτικής 

Μακεδονίας 

31. Την με αριθ. πρωτ. 68559/20-06-2017, (ΑΔΑΜ : 17PROC001599992) διακήρυξη 

05/17 ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης για τη σύναψη συμφωνίας – πλαίσιο για την παροχή ταχυδρομικών 

υπηρεσιών στο ελληνικό δημόσιο, Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, 

συνολικού προϋπολογισμού 16.735.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α και 

20.751.400,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α, ήτοι 4.016.400,00 

ευρώ Φ.Π.Α) κατ’ έτος και 50.205.000,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α για τρία χρόνια, 

(και 62.254.200,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 24% Φ.Π.Α, ήτοι 

12.049.200,00 ευρώ Φ.Π.Α). 

32. Την υπ’ αριθ.13064/01-02-2018 (ΑΔΑΜ: 18AWRD002625101) απόφαση της 

Δ/νσης Διαχείρισης & Εκτέλεσης Διαγωνιστικών Διαδικασιών του Υπουργείου 

Οικονομίας & Ανάπτυξης περί κατακύρωσης αποτελεσμάτων του ηλεκτρονικού 

ανοικτού διαγωνισμού της διακήρυξης 05/2017 για την παροχή ταχυδρομικών 

υπηρεσιών στο Ελληνικό Δημόσιο (Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις). 

33. Την αριθ.05/2018 Συμφωνία Πλαίσιο (ΑΔΑΜ: 18SYMV002794870) για την 

παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών (Καθολική υπηρεσία) στο Ελληνικό Δημόσιο 

(Υπουργεία και Αποκεντρωμένες Διοικήσεις) 

34. Τις ανάγκες για παροχή ταχυδρομικών υπηρεσιών των οργανικών μονάδων της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ.Μακεδονίας 

35. Την με αριθ. πρωτ.: οικ. 130/2019/7-01-2019 απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης για την ανάληψη ύψους 198.000,00 € στον Ε.Φ.1.903.999-03 

Α.Λ.Ε. 2420103001 του προϋπολογισμού εξόδων της Αποκεντρωμένης  

Διοίκησης  Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας οικονομικών ετών 2019 (88.000€), 

2020 (88.000 €) και για το α’ τρίμηνο του έτους 2021 (22.000€)και με (ΑΔΑ: 

ΩΞΘΡΟΡ1Γ-ΖΝΩ) 

36. Το με αριθμ. 2 (Συμφωνία Πλαίσιο 5/2018) Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την έγκριση στο σύνολό του, το με αρ. 2 Πρακτικό (Συμφωνία Πλαίσιο 5/2018) 

της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης ανοικτών διαγωνισμών για την 

ανάδειξη προμηθευτή ταχυδρομικών υπηρεσιών διετούς διάρκειας από 

01/04/2019 έως 31/03/2021, μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

ΑΔΑ: ΩΓΜΥΟΡ1Γ-ΘΑ8



 5

συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης της πρόσκλησης Α.Π. 

13455/31-1-2019 του Οικονομικού φορέα: ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΑ Α.Ε.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν: 

 Γρ. Συντονιστή 

 Γραφείο Προϊσταμένου ΓΔΕΛ 

 Τμήμα Προμηθειών, Δ.Υ. & Κ.Ο. 

 ΕΛ.ΤΑ Α.Ε. 

 Χρον. Αρχείο 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛ. ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΜΥΟΡ1Γ-ΘΑ8


		2019-02-22T09:23:22+0200
	Athens


		2019-02-22T09:28:35+0200




